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Servei d’Assisténcia i Cooperacid als Municipis

Introduccid i consideracions generals

El Servei d’Assisténcia i Cooperacié als Municipis, que mencionarem de forma abreujada en aquesta
memoria amb el nom de Servei de Cooperacid, té la funcié de donar suport als ens locals gironins,
sobretot als ajuntaments, aportant fons econdmics en funcié de programes generals i especifics, i
també oferint alguns serveis de suport i assessorament en determinades materies de I'ambit d’actuacio
municipal.

Lorganitzacié de la corporacié del mandat anterior, de 2015 a 2019, assignava a la Comissié de
Cooperacio Local, Habitatge i Bon Govern el Servei d’Assisténcia i Cooperacié als Municipis, el Servei
d’Habitatge, el Servei de Bon Govern, Transparéencia i Participacid, el Servei d’Arquitectura i el Servei
d’Enginyeria. La Comissio la presidia el diputat i vicepresident Josep Fermi Santamaria i Molero, que
disposava d’una delegacid genérica de tots els ambits inclosos en la comissio.

La nova corporacid, constituida pel ple del dia 23 de juliol de 2019, assigna I'Area d’Assisténcia i
Cooperacio als Municipis a la Comissié Informativa d’Hisenda, Administracié, Promocié Economica i
Cooperacio Local, presidida pel senyor Pau Presas i Bertran, i designa les delegacions especifiques
seguents:

Suport a Entitats Locals ¢ Josep M. Bagot i Belfot

Assisténcia als Petits

Municipis e Eva Vifolas i Marin

Habitatge, Assistencia als

Municipis i Serveis Generals * Joaquim Ayats i Bartrina

FiGUra 1. Imatge de les delegacions de I‘Area.

Assisténcia
als
Municipis
1.995

REGISTRE
D'ENTRADA
DE DOCU-

ENTACIO

Participacid
Ciutadana,
Bon Govern i Habitatge
Transparéncia 496
377

FiGURA 2. Grafic de documentacid rebuda segons els centres gestors de I’Area de Cooperacid Local.



Les principals linies d’actuacid i subvencié del Servei de Cooperacié durant I'any 2019 en l'ambit
d’assistencia i cooperacid economica es detallen als apartats corresponents d’aquesta memoria. Les
actuacions del Servei de Bon Govern, Transparéncia i Participacié Ciutadana i del Servei d’Habitatge es
descriuen en memories especifiques, atés que les seves actuacions tenen un caracter diferenciat i
disposen de tecnics propis.

En I'ambit d’assistencia i cooperacié als municipis s’efectua un registre i un seguiment de les
comunicacions telefoniques que es reben. L'any 2019 se’n van registrar 676, nombre similar al de I'any
anterior (682).

676

FIGURA 3. Imatge del registre de trucades.

Consultes telefoniques segons la tematica

PUOSC: 44 (6 %)

Aiguats: 135 (19 %)
Fons: 274 (39 %)

Diverses: 61 (9 %)

Convenis: 3 (0 %)

Llars: 53 (8 %)
Cementiris: 132 (19 %)

FIGURA 4. Taula de trucades rebudes segons I'ambit de consulta.

1. Fons de Subvencions en Cooperacido Municipal

El Fons de Cooperacié Economica i Cultural, conegut com a Fons de Subvencions, constitueix des de fa
anys la linia de subvencions als ajuntaments amb I'import més elevat entre les que atorga la Diputacio,
i representa una important font de recursos economics per a tots els ajuntaments gironins.



Es un programa que, d’acord amb les funcions d’assisténcia i cooperacié als municipis, vol incentivar
les inversions municipals, contribuir al finangament dels serveis municipals obligatoris i promoure les
activitats de caracter cultural.

La regulacié actual del Fons de Subvencions té l'origen en la que es va aprovar el novembre de 2012
per a I'any 2013, que va unificar els anteriors fons de subvencions dels serveis de Cooperacié Municipal
i de Cooperacio Cultural, i va crear el Fons de Cooperacié Econdmica i Cultural, amb una dotacié d’11
milions anuals (1,5 milions més que la suma dels dos fons de I'any 2012).

Per a I'exercici de 2019 es va aprovar una dotacid per al Fons de Subvencions de 20.170.569,85 €, amb
un increment de gairebé 1,3 milions respecte al de I'any anterior. Aquest augment ha seguit la direccié
que es va plantejar 'any 2018 respecte dels criteris d’assignacio de les subvencions amb la finalitat que
se’n beneficiessin especialment els ajuntaments petits i mitjans.

25.000.000,00 €

€20.170.569,85
20.000.000,00 € €18.991.100,00

15.000.000,00 € €14.342.000,00

£€13.020.000,00
€11.720.000,00
10.000.000,00 € %E
5.000.000,00 € %
000€ . . . .

2015 2016 2017 2018

FIGURA 5. Evolucio de la dotacio del Fons de Subvencions.

Les linies especifiques de subvencions i imports de la convocatoria del 2019 van ser les segiients:

Fons de subvencions per a despeses corrents

Fons de subvencions per a inversions

Fons de Cooperacié Cultural Local

Total Fons de Cooperacio Economica i Cultural

Programa d’Ajuts a Noves Tecnologies

Actuacions en camins municipals

Total Fons 2019




15 % —» Es destina a despeses culturals.

*85% ™ Esdestina a despeses corrents obligatories o a
inversions.

Fons de Cooperacio
Economica i Cultural

*Es manté la subvencio de I’Ajuntament de Girona en 850.000 €.
eAugmenten lleument les quotes fixes a:
Fins a 20.000 habitants — > 33.000 €
Més de 20.000 habitants — 22.000 €
¢1.100.000 € es reparteixen en funcié de la superficie
municipal.

Criteris de

repartiment del Fons
2019

Inclusié de 2 fons complementaris:
Noves tecnologies » 369.469,85 €
Actuacions en camins municipals ——» 301.100,00 €

FIGURA 6. Grafic de repartiment del Fons 2019.

El pressupost de la Diputacié aprovat per a I'any 2019 no va incloure la totalitat de I'import del fons
previst de 20.170.569,85 € per a despeses corrents i inversions, perquée I'import destinat inicialment a
subvencionar inversions es va plurianualitzar en dos exercicis, 2019 i 2020, atenent a I'execucié i la
justificacié efectivament realitzada en les inversions subvencionades en els darrers exercicis.

Resum de la tramitacidé administrativa de les subvencions del Fons de Cooperacié:

Aprovacié de les bases: Ple de 18/12/2018
Publicacié al BOP de les bases: BOP nuim. 39, de 25/2/2019
Aprovauo dela convocatorla Junta de Govern de 22/1/2019

De 15 de febrer a 15 de marg de 2019

Resolucié de la convocatoria: Junta de Govern de 7/5/2019

Dins del termini establert, es van presentar a la convocatoria els 221 ajuntaments de les comarques
gironines i I'Entitat Municipal Descentralitzada de I’Estartit, Unica de la demarcacié.




Pel que fa a les sol-licituds presentades, 140 ajuntaments van demanar subvencions per a despeses
corrents, 166 per a despeses en inversions, 221 per a cooperacié cultural local, 221 per a noves
tecnologies i 217 per a camins.

El nombre d’actuacions subvencionades pel Servei de Cooperacio és d’un total de 723, d’acord amb el
detall seglient:

240 217
. Actuacions per Actuacions en
Actuacions en -
- . a despeses camins
inversions .
corrents municipals

FiGURrA 7. Classificacid de les actuacions subvencionades segons tipologia el tipus de subvencic.

El termini per presentar les justificacions de les subvencions concedides es va fixar fins al 15 de
novembre del 2019 per a les despeses corrents, culturals, en camins i en noves tecnologies, i fins al dia
30 de setembre de 2020 per a les despeses en inversions.

En el transcurs de I'any 2019 es van aprovar 36 canvis de desti de les actuacions subvencionades, tant
del Fons de Cooperaciod de I'any 2019 com del de I'any 2018, el termini de justificacié del qual era fins
al 30 de setembre de I'lany 2019 en el cas de les inversions, i es va prorrogar fins al 15 de novembre del
2019.

El resultat de les sol-licituds, un cop aplicades les previsions de les bases i I'import de la convocatoria,
es reparteix en els termes segiients:

Fons 2019 Creédit inicial € Crédit final €

Fons de subvencions per a 7.881.940,00
despeses corrents (inclou
camins)

Fons de subvencions per a 8.994.160,00 9.317.690,35
inversions

Fons de Cooperacié Cultural 2.925.000,00 2.925.000,00
Local

Programa d’Ajuts a 369.469,85 369.469,85
Ajuntaments per a Noves
Tecnologies

20.170.569,85  20.166.869,30

7.554.709,10
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FIGURA 8. Percentatge de I'import concedit per a cada linia de subvencio. Fins a I'any 2018 no s’inclou en el Fons la dotacid
especifica per a camins.

Si es classifiquen les actuacions subvencionades per grups de programa per tal de disposar d’indicadors
del desti del Fons de Subvencions, s‘'obtenen els resultats segilients:

Despeses corrents

Imprevistos i funcions

Funcionament de no classificades: 0,42 %
centres docents de

I'ensenyament infantil i
primari i d'educacié
especial: 3,75 %

Camins veinals: 3,33 %

Vies publiques: 12,92 %

Clavegueram: 1,25 %

Proveiment i
distribucié d'aigua
potable: 9,17 %
Recollida, gestid i

tractament de residus:
5,42 %

Neteja viaria: 10,83 %
Cementiris i serveis

funeraris: 1,25 %

Parcs ijardins; 0,83 %

Enllumenat public:
50,83 %

FIGURA 9. Grups de programa als quals s’han destinat les actuacions per a despeses corrents.




Despeses d'inversio

Proveiment i distribucid Recollida, gestid i
d'aigua potable: 15 (6 %) tractament de residus: 5
Medi ambient, parcs i (2%)
jardins: 16 (6 %) [

Vies publiques: 66 (25 %)

Instal-lacions esportives:
12 (5 %) ‘

Accions publiques relatives
alasalut: 5 (2 %)

‘ Camins veinals: 12 (4 %)
\ <

Cementiris i serveis
funeraris: 2 (1 %)
Urbanisme: 33 (12 %)
\ Despeses en

Gestid del patrimoni,
cultura: 67 (25 %)

L

Clavegueram: 4 (1 %) —Funcionament'de comunicacions: 4 (1 %)
centres docents: -
E 01 9
10 (4 %) nllumenat public: 15 (6 %)

FIGURA 10. Grups de programa als quals s’han destinat les actuacions per a inversions.

2. Pla Unic d’Obres i Serveis de Catalunya (PUOSC)

2.1. Pla Unic d’Obres i Serveis de Catalunya (PUOSC) per al periode 2008-2012

La Diputacié de Girona col-laborava econdmicament en les dues linies del Pla Unic d’Obres i Serveis de
Catalunya (PUOSC) previstes en el conveni amb el Departament de Governacidé i Administracions
Publiques, aprovat pel Ple de la Diputacié en la sessio celebrada el 19 de febrer de 2008. En una de les
linies la Diputacié es limitava a fer unes aportacions economiques a la Generalitat amb un import total
de 22.500.000,00 € destinades al programa general del PUOSC i que es van pagar en les diferents
anualitats del pla, i I'altra linia comportava el finangament i la gestié parcials per part de la Diputacio
de I'anomenat Pla Especific, amb una dotacid total del mateix import total de 22.500.000,00 €. D’aquest
Pla Especific, el 31 de desembre de 2019 només en restava pendent de justificar una de les 238
actuacions incloses als plans dels anys 2008 a 2012.

2.2. Pla Unic d’Obres i Serveis de Catalunya (PUOSC) per al periode 2013-2017

2.2.1. Convocatoria, derogacié i altres acords sobre el Pla Unic d’Obres i Serveis de
Catalunya (PUOSC) per al periode 2013-2017

Mitjancant el Decret 155/2012, de 20 de novembre, del Departament de Governacié i Relacions
Institucionals, es van aprovar les bases reguladores i d’execucié del Pla Unic d’Obres i Serveis de
Catalunya (PUOSC) per al periode 2013-2016, i se’n va obrir la convocatoria. Aquestes bases també
incloien les bases especifiques del Programa de Cooperacidé Municipal de la Diputacié de Girona,
I'anomenat Pla Especific, aprovades en sessié plenaria del 29 de gener de 2013 i modificades en la




sessio del 15 d’octubre de 2013, que es destinen al finangament d’inversions municipals en edificis,
cementiris i camins municipals, incloses les construccions, reparacions, rehabilitacions o millores.

Els problemes financers de la Generalitat van impedir que dotés econdmicament el nou PUOSC i aixo
va motivar que, mitjancant el Decret 104/2014, es derogués el Decret 155/2012, que regulava el PUOSC
2013-2016. Per resoldre aquesta situacid i mantenir el seu programa, el Ple de la Diputacid, en la sessié
del 23 de setembre de 2014, va aprovar la modificacié de les bases i I'aprovacid de bases
complementaries del Programa Especific de la Diputacio de Girona del PUOSC 2013-2017.

La darrera anualitat d’aquest nou PUOSC 2013-2017, la corresponent a 2017, va ser aprovada pel Ple
de la Diputacié de Girona en la sessio del 21 de marg de 2017, i es va publicar al BOP nimero 60, de 27
de mar¢ de 2017. El termini per adjudicar les actuacions incloses en I'anualitat esmentada finalitzava
el 27 de marg de 2018, perd per resolucid del president de 3 d’abril de 2018 es va ampliar aquest
termini a 29 ajuntaments fins al 28 de setembre del mateix 2018.

2.2.2. Caracteristiques principals del Programa Especific de la Diputacié del PUOSC per al
periode 2013-2017

Les caracteristiques principals del Programa Especific de la Diputacid del PUOSC per al periode
2013-2017 eren les seglients:

Despeses subvencionables

Les actuacions objecte d’ajut eren les inversions en edificis, cementiris i camins municipals, incloses
les construccions, reparacions, rehabilitacions o millores. En camins municipals només se
subvencionaven les obres que disposaven del projecte tecnic corresponent. Es podien subvencionar
les despeses de redaccié dels projectes, perd no se subvencionaven els honoraris corresponents a la
direccio de les obres.

Import del Programa

La Diputacid preveia destinar al financament del Programa Especific per al periode 2013-2017 un
import de 16.000.000,00 €. En la planificaci6 aprovada el 21 de marg de 2017, les subvencions
aprovades tenien un import total de 15.787.725,86 €.

Import de les subvencions
D’acord amb el que es preveu a les bases i els acords de concessié de subvencions, no excedien els
imports i els percentatges seglients:

Tram de poblacio Percentatge maxim del cost de I'actuacio

Fins a 1.000 habitants 70.000,00 € Fins al 95 %
De 1.001 a 2.000 habitants 70.000,00 € Fins al 90 %
De 2.001 a 5.000 habitants 75.000,00 € Fins al 80 %
De 5.001 a 10.000 habitants 80.000,00 € Fins al 75 %
De 10.001 a 20.000 habitants 85.000,00 € Fins al 70 %
Més de 20.000 habitants 90.000,00 € Fins al 60 %

10



2.2.3. Situacio del Programa Especific de la Diputacié del PUOSC per al periode 2013-2017
el 31 de desembre de 2019

La situacié dels plans especifics anuals inclosos en el PUOSC per al periode de 2013 a 2017 es resumeix
en el quadre segient:

Anuadlitat Nombre Import Percentatge Percentatge de
PUOSC d’actuacions subvencionat d’actuacions limport de
adjudicades subvencions pagades
2013 45 2.555.385,96 € 100 % 100 %
2014 66 3.440.891,41 € 100 % 100 %
2015 66 3.627.735,94 € 100 % 99,84 %
2016 51 2.542.646,52 € 100 % 100 %
2017 78 3.377.236,64 € 100 % 81,10 %
2013-2017 306 15.543.896,47 € 100 % 95,85 %

FiGUrA 11. Situacio dels plans especifics del PUOSC per al periode 2013-2017 el 31 de desembre de 2019.

2.3. Pla Unic d’Obres i Serveis de Catalunya (PUOSC) per al periode 2020-2024

Per Decret 169/2019, de 23 de juliol, la Generalitat de Catalunya va aprovar les bases reguladores i
d’execucié del Pla Unic d’Obres i Serveis de Catalunya per al periode 2020-2024 (DOGC nimero 7925,
de 25 de juliol de 2019).

El finangament dels ajuts del PUOSC 2020-2024, que es preveu d’un import total de 250 milions d’euros,
va a carrec dels recursos propis de la Generalitat de Catalunya. Actualment no es preveu la incorporacio
de cap aportacié econdmica ni la creacié de programes especifics per part de la Diputacié de Girona.

3. Ajuts a ajuntaments per a suport financer (subvencié d’interessos de
préstecs municipals)

Aquesta linia de subvencions es va suprimir I'any 2015 per diverses circumstancies: manca de peticions
municipals, limitacions legals a I'endeutament, etc., pero atés que es continuen satisfent les
subvencions derivades dels préstecs formalitzats en anys anteriors, tot seguit se n’exposen les
caracteristiques generals amb caracter informatiu.

Aquesta linia pretenia facilitar I'accés al credit a llarg termini, sobretot per part dels municipis petits,
subvencionant el 50 % dels interessos dels préstecs que, amb un import maxim de 120.000,00 € i per
al finangament d’inversions, els diferents ajuntaments gironins podien concertar amb dues entitats
financeres: “la Caixa” i Banco Popular, amb les quals la Diputacié tenia uns convenis aprovats I'any 2012,
gue no es van renovar.

En el transcurs de I'any 2019 es va satisfer als ajuntaments la quantitat total de 1.838,46 € dins
d’aquesta linia de subvencions, i el 31 de desembre de 2019 hi havia 18 préstecs vigents subvencionats.

11
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FIGURA 12. Evolucié del nombre de préstecs vigents.

4. Subvencions per a actuacions municipals motivades per circumstancies
meteorologiques de caracter excepcional

Durant la tardor de I'any 2018 hi va haver un seguit de pluges excepcionals que van produir danys,
desperfectes i altres incidencies a diferents comarques gironines.

Les pluges més importants es van registrar a mitjans d’octubre i van afectar, principalment, la conca del
riu Ter al seu pas per les comarques del Ripollés i Osona, i durant la primera quinzena del mes de
novembre, les conques dels rius la Muga, el Baix Ter i el Dard i algunes rieres de la Costa Brava (Aubi,
Ridaura), on van tenir més incidencia.

Arran d’aquests episodis, la Diputacié de Girona va obrir una linia de subvencions de 600.000 € per
ajudar els municipis a respondre a les despeses efectuades en béns i serveis de titularitat i competéncia
municipal per atendre els danys, els desperfectes i altres incidencies que s’hi van produir.

Resum de la tramitacié administrativa de les subvencions per a actuacions municipals motivades per
circumstancies meteorologiques de caracter excepcional:

Aprovacio de les bases: 19 de febrer de 2019

Publicacié al BOP de les bases: BOP numero 77, de 18 d’abril de 2019
Aprovacio de la convocatoria: 21 de marg de 2019

Termini de presentacio de sol-licituds: De I’1 al 30 d’abril de 2019

Resolucid de la convocatoria: 18 de juliol de 2019

Durant el termini de presentacié de sol-licituds hi va haver un total de 136 peticions; 96 corresponien
a sol-licituds de subvencid per a despeses corrents, 12 per a inversions i 28 per a les dues linies.
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FIGURA 13. GRAFIC DE SOL-LICITUDS PRESENTADES.

La suma de les despeses per les quals els 136 municipis van sol-licitar una subvencié va ascendir a
3.546.260,70 €; 2.135.261,34 € (el 60,21 %) corresponents a despeses corrents i 1.410.999,36 € (el
39,79 %) a inversions.

Un cop examinades les sol-licituds i excloses les que no complien els requisits establerts a les bases
reguladores, van resultar a considerar els imports de despeses segiients:

Linia de subvencions| Import total de Import total de Nombre de
despeses subvencions beneficiaris
subvencionables sol-licitades
Despeses corrents 1.814.398,45 € 1.588.737,71 € 99
Inversions 1.301.384,47 € 978.176,15 € 38
TOTAL 3.106.840,42 € 2.566.913,86 € 111!

Limport total de les subvencions sollicitades va superar amb escreix el credit assignat en la
convocatoria (index de cobertura del 23,37 %) i aix0 va fer que, d’acord amb l'apartat ¢ del punt 5 de
les bases, un cop realitzat el repartiment, 13 ajuntaments no assolissin I'import minim subvencionable
de 1.000 € i van quedar exclosos de la concessio.

La Comissid Avaluadora d’aquestes subvencions, reunida el 25 de juliol, va emetre un informe
concretant el resultat de I'avaluacidé efectuada i finalment, en data 18 de juliol, el president de la
Diputacid va resoldre la convocatoria concedint I'import total de 600.000 €, amb un index de cobertura
del 23,69 %, repartits entre 88 beneficiaris de la linia de despeses corrents i 36 de la d’inversions:

1 El nombre total de beneficiaris no és la suma dels beneficiaris de les dues linies de les subvencions, ja que 26 ajuntaments
van ser-ne de les dues linies.
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FIGURA 14. GRAFIC DELS IMPORTS TOTALS DE LES SUBVENCIONS CONCEDIDES.

Respecte a aquesta linia de subvencions, no tenim un historial de beneficiaris i imports concedits, ja
gue, malgrat que durant I'exercici 2018 i els anteriors es concedissin ajuts directes per conceptes
similars, el 2019 ha estat el primer exercici en qué s’ha realitzat una convocatoria en regim de
competencia competitiva amb convocatoria publica.

Cal destacar que de les 33 sol-licituds desestimades, 21 ho van ser perque els sol-licitants no complien
el requisit per ser beneficiari (import de la sol-licitud inferior a 'Ll % de I'import del capitol Il del

pressupost) i 4 ho van ser perqué les despeses de la sol-licitud, d’acord amb les bases, no eren despeses
subvencionables.

5. Subvencions per a actuacions municipals per nevades

Resum de la tramitacidé administrativa de les subvencions per a actuacions municipals per nevades:

Aprovacio de les bases: 22 de gener de 2019

Publicacié al BOP de les bases: BOP nimero 55, de 19 de marg de 2019
Aprovacio de la convocatoria: 5 de mar¢ de 2019

Termini de presentacio de sol-licituds: Del 12 de marg al 30 d’abril de 2019
Resolucid de la convocatoria: 18 de juny de 2019

Per a I’'any 2019, respecte a les bases de I'any anterior, es van fer les modificacions segiients:

- Increment de I'import maxim subvencionable per a la linia d’inversions, que va passar de
30.000 € a 40.000 €.

- Ampliacioé del periode d’execucid, que abans era del dia 1 de novembre de I'any anterior al de
la convocatoria fins al 31 d’octubre de I'any de la convocatoria, i va passar a ser del dia 1 de
novembre de I'any anterior al de la convocatoria fins a la data limit de justificacid.

- Ampliacié del termini de justificacid, que finalitzava el 30 de novembre de I'any de la
convocatoria per a ambdues linies, i va passar a finalitzar el dia 30 de setembre de I'any de la
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convocatoria per a les despeses corrents i el 30 de novembre de I'any de la convocatoria per
a les inversions.

La dotacid prevista en el pressupost de I'any 2019 era d’un total de 350.000,00 €; 200.000,00 € per a
la linia de despeses corrents i 150.000,00 € per a la linia d’inversions.

Les sol-licituds presentades es van sotmetre a consideracié de la comissié qualificadora corresponent
el 4 de juny de 2019 i I'atorgament de les subvencions es va resoldre per acord de la Junta de Govern;
en van resultar beneficiaris 33 ajuntaments dels 41 que havien presentat una sol-licitud i es van
concedir 29 subvencions per a despeses corrents, amb un import total de 200.000,00 €, i 182
subvencions per a inversions, amb un import total de 150.000,00 €, amb la qual cosa es van esgotar els
crédits assignats a cada linia de subvencid.

Evolucio anual
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FIGURA 15. GRAFICS DE L’EVOLUCIO ANUAL DE LES SUBVENCIONS PER A ACTUACIONS MUNICIPALS PER NEVADES.

2 El nombre total de beneficiaris no és la suma dels beneficiaris de les dues linies de les subvencions, ja que 14 ajuntaments
van ser-ne de les dues linies.
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Lindex de cobertura d’aquesta linia de subvencions, és a dir, 'import de les subvencions respecte de
I'import total de les despeses subvencionables, va ser del 52,09 % i I'index de consecucid, és a dir, el
percentatge final de la subvencid pagada respecte de la concedida, del 79,71 %.

6. Convenis de suport economic als consells comarcals

Durant lI'any 2019 es va mantenir la linia d’aportacions econdomiques de la Diputacid als consells
comarcals mitjan¢ant convenis de col-laboracié.

Els convenis de I'any 2019 amb cadascun dels consells van ser aprovats per acords de la Junta de Govern
del 21 de maig de 2019. L'objecte dels convenis és el finangcament de la prestacié general de serveis
d’assistencia juridica, administrativa, economica i tecnica als municipis, i diverses actuacions en matéria
de salut publica i de prevencié d’incendis. També es col-labora amb el finangament del transport
escolar no obligatori, d’acord amb els imports comunicats pel Departament d’Ensenyament de la
Generalitat.

Limport destinat pel Servei de Cooperacié al finangament de la prestacid general de serveis
d’assistencia als municipis i diverses actuacions en materia de salut publica es va fixar I'lany 2019 en
4.,558.959,00 €. El calcul de la seva distribucié entre els 8 consells comarcals es va actualitzar i es va
fixar el repartiment segiient:

Consells Quota fixa Hab. Quota per  Municipis Quota per  Superficie Quota per Total coop.
(+14.000 € 2017 habitants municipis (km?) superficie 2019 (€)
sobre 2018) (cens)
L’Alt Emporda 200.000,00 139.705 182.678,18 68 307.659,35 1.357,50 230.758,31 921.095,84
El Baix Emporda 200.000,00 132.906 173.787,82 36 162.878,48 701,70 119.280,37 655.946,67
La Cerdanya 200.000,00 14.294 18.690,83 11 49.768,42 250,60 42.598,92 311.058,17
La Garrotxa 200.000,00 56.184 73.466,17 21 95.012,44 734,60 124.872,97 493.351,58
El Gironés 200.000,00 188.083 245.937,23 27 122.158,86 575,60 97.844,92 665.941,01
El Pla Estany 200.000,00 31.738 41.500,59 11 49.768,42 262,80 44.672,77 335.941,78
El Ripolles 200.000,00 24.999 32.688,68 19 85.963,64 956,60 162.610,24 481.262,56
La Selva 200.000,00 166.389 217.570,17 25 113.110,05 962,90 163.681,16 694.361,38

1.600.000,00 754.298  986.319,67 986.319,67 986.319,67 4.558.959,00

El total d’aportacions incloses als convenis amb els consells comarcals per a I'any 2019, inclosa la part
destinada a acords de recaptacié (77.205,00 €), transport escolar (607.900,00 €) i prevencié d’incendis
(50.000,00 €), va ser de 5.294.064,00 €, i es van incloure en el pressupost de la Diputacio de I'any 2019
com a subvencions nominatives amb I'import corresponent a cada consell comarcal, amb el detall
seguent:

Organica Programa Economica Descripcio Credits (€)
400 9430 46501 Consell Comarcal de I’Alt Emporda 1.045.239,35
400 9430 46502 Consell Comarcal del Baix Emporda 715.798,52
400 9430 46503 Consell Comarcal de la Cerdanya 326.850,03
400 9430 46504 Consell Comarcal de la Garrotxa 682.932,08
400 9430 46505 Consell Comarcal del Girones 715.918,76
400 9430 46506 Consell Comarcal del Pla de I'Estany 398.831,68
400 9430 46507 Consell Comarcal del Ripolles 511.019,56
400 9430 46508 Consell Comarcal de la Selva 897.474,02

Total 5.294.064,00



Percentatge de dotacid per consell comarcal
(total 5.294.064,00 €)
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FIGURA 16. Distribuci6 de les aportacions als consells comarcals.
Amb la finalitat de facilitar la disponibilitat de tresoreria dels consells comarcals, la Diputacio va fer el
pagament del 100 % de les aportacions previstes (enlloc del 50% dels anys anteriors) un cop aprovat

cada conveni per part de la Junta de Govern i després de la seva signatura per part del consell comarcal
corresponent.
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FiGurA 17. Grafic evolutiu sobre el total d’aportacions als consells comarcals.
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7. Subvencions a les llars d’infants municipals

Des de I'any 2013, ateses les dificultats financeres de la Generalitat, la Diputacid ha assumit parcialment
el pagament de les subvencions que la Generalitat satisfeia a les llars d’infants municipals. De comu
acord amb la Generalitat, la Diputacié va aprovar les bases i les convocatories corresponents als cursos
2012-2013, 2013-2014, 2014-2015 i 2015-2016 amb un import per finangar de 875,00 € per alumne.

Per al curs escolar 2018-2019, des de la Diputacié de Girona no es van convocar les subvencions a les
llars d’infants municipals en espera que fos la Generalitat qui n’assumis de nou el finangament.
8. Assistencia als municipis en la gestié de cementiris i serveis funeraris

8.1. Pla de Serveis d’Assistéencia als Municipis per a la Gestio de Cementiris i
Serveis Funeraris

En el marc del Pla de Serveis d’Assistencia als Municipis per a la Gestié de Cementiris i Serveis Funeraris,
aprovat pel ple de la Diputacié de 20 de marg i publicat al BOP nimero 64, de 3 d’abril de 2018,
s’ofereixen 7 recursos que els ajuntaments poden demanar de manera independent.

Durant el 2019 es van rebre peticions de 15 ajuntaments que sol-licitaven els recursos seglients?:

Nombre de sol-licituds rebudes per recurs, any 2019
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FIGURA 18. Sol-licituds de recursos rebudes durant I'any 2019.

A més dels recursos exposats, durant el 2019 es van rebre 72 consultes mitjangant I'adrecga electronica
gestiocementiris@ddgi.cat, una xifra molt superior a la de I'any anterior, fet que suggereix que el Servei
s’esta convertint en una referéncia per als municipis en la resolucié de qliestions relatives a la gestio
del servei de cementiris i de serveis funeraris. Les consultes rebudes feien referéncia als ambits

3 com que les sol-licituds d’alguns municipis inclouen més d’un cementiri, el grafic mostra tant els municipis com els cementiris
sol-licitats.
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seguents:
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FIGURA 19. GRAFIC DE LA TEMATICA DE LES CONSULTES REBUDES.

Les peticions de recursos rebudes durant I'any 2019 es van resoldre en una Unica resolucio, de data de
27 de novembre. El resum dels recursos concedits és el seglient:

Recursos del Servei concedits Ajuntaments Cementiris

Inventari del cementiri municipal 10 14
Aplicacid informatica GesCem 14 18
Estudi de costos del cementiri 7 11
Assessorament tecnic o juridic 6 -

Els recursos del cens de cementiris i serveis funeraris, del recull i de la formacié no sén objecte de
concessiod i es posen a la pagina web del Servei a disposicié de tothom qui els vulgui.

Tenint en compte totes les resolucions adoptades fins a avui, el nombre de beneficiaris totals dels
recursos del Servei, des de la seva creacio, és el que es mostra al grafic seglient:
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Acumulat del nombre de beneficiaris dels diferents recursos
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FIGURA 20. GRAFIC DEL NOMBRE DE BENEFICIARIS DELS DIFERENTS RECURSOS.

a. Cens de cementiris i serveis funeraris

El mes d’abril de 2019 es van actualitzar les dades del cens de cementiris i serveis funeraris publicades
al web de la Diputacid de Girona, i també es va canviar el format de la taula de presentacio de les dades
gue apareix a la pagina web del cens per tal que sigui de lectura més facil i més comprensible.
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Cens de cementiris i serveis funeraris de la demarcacié de Girona

Cementiris

Municipi

Per a més informacié podeu descarregar les
dades ampliades en format Excel o CSV =

Data publ. ord. Ord. serveis fun.  Tipus Nom cementiri Adreca
municipal

Agullana No
Agullana No
Aiguaviva si
Albanya No
Albons No
Far d’Emporda (El) No
Alp No
Amer No
Anglés Si
Anglés Si
1 2

si No Municipal  Municipal Agullana
si No Municipal  Municipal 2 LEstrada
31/10/2006 si No Municipal  Municipal Carrer Circumval-lacié s/n
No No Municipal  Municipal carrer Massanet, 18
si No Municipal  Municipal Cami del Cementiri s/n
El Far
si No Municipal Lo ot No informada
si No Municipal  Municipal No informada
Carretera C-63, Parat,
si No Municipal  Municipal arreters Plis=s
Palou,s/n
30/01/2008 si si Municipal  Municipal 2 </ Alfred Nobel (en proces
de tancament)
30/01/2008 si si Municipal  Municipal Ctra. Santa Coloma, s/n
3 a 5 6 7 8 ° 10 - -

Llegenda per la taula de Cens de cementiris i serveis funeraris:

Ord. mpal.:

Data publ. ord. municipal:
Ord. taxes:

Ord. serveis fun.:

Tipus:

Lajuntament disposa d'ordenanca reguladora del servei de cementiris.
Data de publicacié al BOPG de 'Ordenanca municipal reguladora del cementiri.
Lajuntament disposa d'ordenanca fiscal reguladora de la taxa pel cementiri.
Lajuntament disposa d'ordenanca reguladora o reglament dels serveis funeraris.

Tipus de titularitat del cementiri: municipal o no municipal

Ficura 21. Taula descarregable del cens de cementiris i serveis funeraris de la provincia de Girona.

D. GIRONA

TANATORI
® CEMENTIRI MUNICIPAL
= CEMENTIRI NO MUNICIPAL

& sonssee SITMUN

Escala=1:500000  X: 501752 V: 4651165 (EPSG:25831)

FIGURA 22. Geolocalitzacié mitjangant el SITMUN dels cementiris i serveis funeraris de la provincia de Girona.

b. Inventari de cementiris municipals

Lobjecte de I'inventari del cementiri és I'obtencid i I'ordenacioé de tota la informacié relacionada amb
les unitats d’enterrament que en formen part (titulars de les concessions i difunts, actuals i historics).
El recurs es materialitza amb el lliurament d’'una memoria i la introduccié de les dades obtingudes a

I'aplicacié informatica GesCem.

Durant I'any 2019 es van entregar els inventaris dels cementiris de Castellfollit de la Roca i de Sant

Andreu Salou, concedits I'any anterior.

A més, es va iniciar I'execucié dels inventaris dels cementiris de Maia de Montcal, Garriguella, Ger, Sant
Feliu de Pallerols, Portbou i Garrigas. Tots ells estan en curs i se’n preveu la finalitzacié durant el primer
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semestre del 2020. De I'inventari del cementiri de Ger se n’encarrega directament el personal del Servei,
mentre que la resta han estat contractats amb empreses externes.

Finalment, a la resolucié de I'any 2019 es va concedir la realitzacié dels inventaris dels cementiris de
Bascara, Beuda, Bolvir, Capmany, Corga, la Cellera de Ter, Mollet de Peralada, Queralbs, Sant Climent
Sescebes i Tortella. Tots ells es comengaran a executar en funcié de la classificacié obtinguda segons la
seva puntuacio.

c. Aplicacié informatica de gestié de cementiris municipals: GesCem

En data d’avui, les sol-licituds del GesCem concedides sdn les segiients:

Nombre de sol-licituds de I'aplicacid
informatica concedides
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FIGURA 23. GRAFIC DEL NOMBRE DE SOL-LICITUDS DE L’APLICACIO INFORMATICA CONCEDIDES.

El recurs de I'aplicacié informatica va seguir sent el recurs més sol-licitat I'any 2019 (un 67 % de les
sol-licituds rebudes I'inclouen). A la resolucié de I'any 2019 es va concedir I'aplicacié a 14 municipis
(que representen un total 18 cementiris). El nombre total de cementiris als quals s’ha concedit
I'aplicacié GesCem des de I'inici de la prestacié del Servei és de 44.

Durant I'any 2019, el Consell Comarcal del Bages, amb qui la Diputacié de Girona té subscrit un conveni
de col-laboracié en relacié amb el programari GesCem, va posar en funcionament la nova versio (3.0)
de l'aplicacié.

El personal encarregat del servei de cementiris de la Diputacid de Girona va assistir el dia 13 de
novembre a una jornada de presentacié i formacié de la nova versié del GesCem al Consell Comarcal
del Bages (amb seu a Manresa).

d. Assessorament técnic i juridic en 'ambit de la gestié de cementiris i serveis funeraris

Durant I'exercici 2019 es van concedir 6 assessoraments: 3 feien referéncia a I’assisténcia técnica en la

22



importacié de dades a I'aplicacid informatica GesCem i les altres 3 peticions eren d’ambit juridic: revisié
dels reglaments reguladors del cementiri i de les ordenances fiscals. Destaca la sol-licitud feta per
I'Ajuntament de Palau de Santa Eulalia que demanava assessorament per desenvolupar un expedient
de ruina al cementiri i fer el trasllat de les restes encara ubicades als ninxols ruinosos.

Dels 6 assessoraments concedits I'any 2019, 4 ja estan finalitzats i entregats; aquest any també es van
finalitzar dos assessoraments iniciats I'lany 2018.

e. Estudis de costos de manteniment de cementiris municipals i de la gestio economica del servei

A la resolucié de I'any 2019 es va concedir la realitzacidé de I'estudi de costos dels cementiris de 7
municipis. Cap d’aquests treballs, aixi com tampoc els 4 concedits I'any anterior, s’ha executat perque
el recurs encara es troba en fase de redefinicié. L'Unic estudi de costos efectuat és el del cementiri
d’Espolla dins del pla pilot inicial del Servei.

f. Recull de normativa, modelitzacié i documents rellevants per a la gestié de cementiris i serveis
funeraris

El mes de juny de I'any 2019 es va actualitzar el model de reglament del cementiri elaborat I'agost de
2018, que es va penjar al web del Servei perque estigués a disposicié de tots els municipis que el
necessitin per aprovar o actualitzar el seu reglament del cementiri municipal. Aquest nou model
millorava la versid anterior, tant en la claredat i concisié de la redaccié com pel que fa a la incorporacié
de criteris juridics fonamentals per a una bona gestié del cementiri. D’entre les novetats que incorpora,
destaquen les seglients:

a) S’hi especifica que la durada del dret funerari pot ser d’'un maxim de 75 anys, tot i que es
continua recomanant que s’estableixi en un termini de 50 anys.

b) S’estableix la possibilitat de fer concessions de durada temporal més curta de manera
alternativa a la concessio principal de llarga durada.

c) Escanvien lesregles aplicables a les concessions a perpetuitat, d’acord amb el que s’ha explicat
anteriorment.

d) S’hi incorpora un criteri alternatiu per als casos en que es desconeix la data d’expedicié del
titol del dret funerari.

El balang de la utilitat del model de reglament del cementiri és molt positiu: des de la publicacio de la
seva primera versid, un total de 12 ajuntaments han aprovat definitivament el seu reglament a partir
del model facilitat per la Diputacid, i 5 ajuntaments el tenen en fase d’exposicié publica.

El recull de documents s’ha actualitzat amb algun article doctrinal interessant pel que fa al seu impacte
regulador en I'ambit dels cementiris i dels serveis funeraris. També s’ha confeccionat un repositori de
premsa, que inclou una seleccid de noticies interessants tant pel que fa a les actuacions del servei de
cementiris de la Diputacid com les relatives a temes que en general tinguin relacié amb aquesta mateéria.

Durant I'any 2019 es van editar 2 butlletins informatius, que s’envien per correu electronic a tots els
ajuntaments de les comarques gironines i als subscriptors, i es pengen al lloc web. Sén els seglients:

+ Butlleti num. 4, de febrer de 2019. Cens de cementiris, serveis funeraris i tanatoris dels
municipis gironins.
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+ Butlleti num. 5, de juny de 2019. Actualitzacid del recull de normativa, els models i la doctrina
relativa a la gestio de cementiris i serveis funeraris.

Nombre de visites de la pagina web del Servei  Nombre de visites de I'apartat web especific del Recull

776 64

g. Formacié en I'ambit de la gestié dels cementiris municipals i dels serveis funeraris

Lany 2019 es van fer dues formacions. La primera, que es va dur a terme al CaixaForum Girona el dia
12 de juliol, amb el titol «Jornada de formacio sobre el reglament del servei de cementiri», va consistir
en la presentacid al personal técnic i administratiu encarregat del cementiri del nou model de
reglament de cementiri. Hi van assistir gairebé 100 persones i la puntuacio global obtinguda va ser de
4,7 punts sobre 5.

La segona formacio, amb el titol «Grup de treball per a ajuntaments sobre la versié 3 del programa de
gestié de cementiris GesCem», també al CaixaForum, va tenir lloc el dia 22 de novembre amb |'objectiu
de presentar a tots els usuaris la nova versié de I'aplicacid informatica GesCem. Hi van assistir gairebé
40 persones i la puntuacid global obtinguda va ser de 4,5 punts sobre 5.

FIGURA 24. Sessio de formacié del GesCem al CaixaForum Girona.

8.2. Subvencions per a inversions en cementiris de titularitat municipal

Després d’un any de funcionament del Pla de Serveis, es va posar de manifest la necessitat de
complementar els recursos técnics i materials que s’ofereixen amb recursos econdmics per realitzar
actuacions d’inversié en els cementiris.

El régim de concessio d’aquesta linia de subvencions és el de concurréncia competitiva i convocatoria
publica, i I'import de les subvencions es va establir en un minim de 5.000 € i un maxim de 50.000 €. El
crédit inicial previst va ser de 200.000 €, pero es va ampliar en 100.000 € mitjan¢ant un suplement de
crédit aprovat inicialment pel Ple de la Diputaciod en la sessié de 17 de setembre de 2019.

Resum de la tramitacié administrativa de les subvencions per a inversions municipals en cementiris:
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Aprovacio de les bases: Ple de 16/4/2019

Publicacié al BOP de les bases: BOP nuim. 116, de 17/6/2019
Aprovacioé de la convocatoria: Junta de Govern de 18/6/2019
L G R G E G R T 59 Del 26 de juny al 31 de juliol de 2019
Resolucié de la convocatoria: Junta de Govern de 15/10/2019
Decret de 23/10/2019 ratificat per la Junta
de Govern de 5/11/2019

Dins del termini de presentacio de sol-licituds, es van presentar 58 peticions d’ajuntaments gironins de
poblacié inferior o igual a 1.000 habitants, dels 131 possibles beneficiaris, un 44 % dels destinataris,
amb un import de subvencid sol-licitat de 1.679.774,13 €. D’acord amb la resolucié de la convocatoria:
4 peticions es van entendre desistides perqué no responien al requeriment d’esmena de sol-licituds,
36 sol-licituds van ser desestimades perqué no assolien la puntuacié minima de 15 punts, i en la
prelacid de les 18 peticions restants, un cop aplicats els criteris establerts a la base reguladora cinquena,
es van estimar un total de 9 peticions amb un import total subvencionat de 300.000 €.

Cal destacar I'elevat percentatge de sol-licitants respecte dels possibles beneficiaris, del 44 %, que ens
indica una gran interes i amplia necessitat de suport econdmic en aquest ambit.

100,00 %

4,07 %
Municipis beneficiaris

Municipis sol-licitants

Municipis destinataris

Municipis provincia
FIGURA 25.

Pel que fa a les valoracions de les sol-licituds, cal ressaltar que han estat forc¢a baixes, ja que la puntuacié
mitjana, de 12, no arriba a la puntuacié minima de 15 establerta a les bases.

En aquesta linia de subvencions I'index de cobertura, és a dir, I'import de les subvencions respecte de
I'import total de les despeses subvencionables, és del 79,41 %.

9. Comissio de Coordinacio dels Serveis d’Assistencia Técnica

Mitjancant la resolucid del president del 18 de febrer de 2012, es va crear la Comissié de Coordinacid
dels Serveis d’Assistencia Tecnica, a la qual assisteixen els diputats i els caps del Servei de Cooperacio,
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d’Enginyeria i d’Arquitectura. Durant I'any 2019, aquesta comissié es va reunir en 9 sessions, en que es
van examinar i acceptar 42 peticions d’ens locals, de les quals 21 eren per al Servei d’Enginyeria i 21
per al d’Arquitectura.

10. Recursos humans i formacio interna

10.1. Recursos humans

Quant als recursos humans, s’indiquen les caracteristiques i incidencies d’interés segiients durant I'any
2019:

- Josep Garriga va exercir des del mes de gener de 2009 (data d’incorporacié a la Diputacio) les
funcions de cap del Servei d’Assistencia i Cooperacio als Municipis, al qual també estan adscrits
el Servei de Participacié Ciutadana, Bon Govern i Transparencia i el Servei d’Habitatge.

- Els serveis d’Assisténcia i Cooperacié van comptar amb els serveis d’Auréelia Planas, cap de
negociat; de Roser Malagelada, técnica d’administracié general; d’Aleix Climent, auxiliar
administratiu i, des del mes febrer de 2019, d’Arnau Esteve, tecnic de gestidé, amb contracte
d’interinatge. També es va disposar, especialment en I'ambit del servei de cementiris i serveis
funeraris, del suport directe de Miquel Llop, analista programador, que organicament esta
adscrit al Servei de Sistemes i Tecnologies de la Informacid.

- El Servei de Bon Govern, Transparencia i Participacio va disposar de la técnica Anna Brunsd, de
I'auxiliar administrativa Carmen Perxés i del técnic en transparéncia i bon govern Pol
Puigdomeénech.

- Enl'ambit especific del Servei d’Habitatge es va comptar amb la técnica en matéria d’habitatge
Anna Pla i, fins al mes de juny de 2019, amb Gerard Jou, auxiliar administratiu; el mes de febrer
del 2019 s’hi va incorporar Eduard Pallares, técnic de gestié, amb contracte conjuntural, i, el
mes d’agost, Marina Verdaguer, auxiliar administrativa, amb contracte d’interinatge.

- Mitjangant convenis amb la Universitat de Girona per a programes de cooperacié educativa,
durant l'any 2019 es va disposar, per a alguns mesos, de les tasques efectuades per les
estudiants Marta Brugués, Laura Gomez, Lucia Subirana, Tania Alsina, Aina Roig, Francesca
Rodriguez i Marta Llach.
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Cap de Servei d'Assisténcia i Cooperacio als
Municipis

Josep Garriga

Servei de Participacié Ciutadana,

Servei de Cooperacié . N
Bon Govern i Transparéncia

Servei d'Habitatge

Técnica de Teécnic de Tecnica -

icil i enciai ecnic
participacié transparéncia i A !
Roser Malagelada Arnau Esteve ciutadana bon govern d'habitatge d'habitatge

Anna Pla Eduard Pallarés

Técnica Tecnic

- Anna Brunsé Pol Puigdomeénech
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FIGURA 26. Organigrama del Servei d’Assistencia i Cooperacio als Municipis.

Universitat

Tania Marta . . . Francesca Lucia
. z aura Gome arta Llac Aina Roig . :
Alsina Brugués Rodriguez Subirana

I Estudiants |
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10.2 Formacio

En el quadre que segueix s’indiquen els cursos, les jornades i els seminaris als quals va assistir el
personal de I’Area de Cooperacid Local I'any 2019.

Nom Curs Durada Data Organitzacio Lloc
Aleix Climent Curs de perspectiva de 15 hores |17,24i Diputacio de Casa de Cultura
geénere a I’Administracio 31/10/2019 | Girona de Girona
local
Anna Brunsé Jornada «Més enlladela |5 hores 25/1/2019 | FMC FMC Barcelona
transparencia, estrategia
i politica de retiment de
comptes»
Anna Brunso Curs d’aspectes basics 45 hores | 13/2/2019 a | Diputacio de Casa de Cultura
del funcionament de 27/3/2019 | Girona de Girona
I’Administracid local
Anna Brunso Tallers d'innovacié local: | 5,5 hores | 7/3/2019 Consorci AOC- CCCB Barcelona
«Blade Runner o Barcelona
burocrata replicant?»
Anna Brunsé Localtic: IV Congrés Local | 2 dies 7i8/5/2019 | Ajuntament de Cunit
de Tecnologies de la Cunit
Informacidila
Comunicacio
Anna Brunsoé MOOQOC: «De 10 hores |3 EAPC En linia
I’administracié en paper 26/6/2019
a I'administracié digital»
Anna Pla Curs d'aspectes basics 45 hores | 13/2/2019 a | Diputacio de Casa de Cultura
del funcionament de 27/2/2019 | Girona de Girona
I'Administracio local
Anna Pla M1. Modul del Postgrau | 28 hores | Del Diputacio de Seu del COAC
de planificacio de 9/10/2019 | Girona - COAC Girona
politiques d'habitatge al
30/11/2019
Anna Pla llla «Pla Estratégic de 5 hores 21/6/2019 | AFEDAP CaixaForum
Subvencions (PES) i
elaboracio d’indicadors»
Arnau Esteve Jornada sobre Servei 5 hores 26/2/2019 | Fundacion Casa de Cultura
d’Aigua Democracia y de Girona
Gobierno Local i
DDGI
Arnau Esteve Curs d’Excel avangat 12 hores |3,10,17i Diputacio de Centre Aedes
24/10/2019 | Girona Girona
Arnau Esteve «Memories de gestido» 10 hores |5i Diputacio de Casa de Cultura
1/11/2019 | Girona de Girona
Aurélia Planas | «Tractament de la 15 hores |2/5/2019i | Diputacio de En linia
informacio escrita, nivell 17/6/2019 | Girona
3»
Carmen Perxés | MOOC: «De 11 hores |3i EAPC En linia
I’administracié en paper 26/6/2019
a I'administracié digital»
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Carmen Perxés | «Pla Estratégic de 7 hores 23/6/2019 | AFEDAP CaixaForum
Subvencions (PES) i
elaboracio d'indicadors»
Eduard Pallares | M1. Modul del Postgrau | 28 hores | Del Diputacio de Seu del COAC
de planificacio de 9/10/2019 | Girona - COAC Girona
politiques d'habitatge al 30/11/19
Eduard Pallarés | Jornada de Compra 5 hores 3/12/2019 | Servei de Compra Casa de Cultura
Publica - Aplicacio IPLECS publica de la de Girona
Diputacio de
Girona
Josep Garriga Jornada sobre Régim 3hores |24/1/2019 |FMC BCN - Ateneu
Juridic de les Barcelones
Subvencions
Josep Garriga Il Jornada de Control 5 hores 25/1/2019 | Diputacié de Girona - Hotel
Intern del Sector Public Girona Carlemany
Local
Josep Garriga Jornada sobre el Servei 5 hores 26/2/2019 | Fundacion Casa de Cultura
de I'Aigua Democracia y de Girona
Gobierno Local i
DDGI
Josep Garriga «Pla Estratégic de 5hores |21/6/2019 | AFEDAP CaixaForum
Subvencions (PES) i
elaboracio d'indicadors»
Marina Catala C2 45 hores | Del UdG. Servei de Campus de
Verdaguer 9/10/2019 | Llengiies Modernes | Montilivi
al
31/1/2020
Marina Curs «Escriptura eficag. 20 hores | Del Consorci perala Casa de Cultura
Verdaguer Técniques i practiques» 24/9/2019 | Normalitzacié de Girona
al LingUistica
17/10/2019
Marina MOOC: «Transparénciai |10 hores | Del EAPC En linia
Verdaguer proteccio de dades: 14/10/2019
interaccio i equilibri» al
4/11/2019
Marina «Atencid al public» 12 hores |1i AFEDAP Casa de Cultura
Verdaguer 8/10/2019 de Girona
Pol «L’accés a la informacié: |5 hores 30/1/2019 | AMB Seu AMB
Puigdomenech | dret d’accés o condicié
d'interessat»
Roser «Pla Estratégic de 6 hores 22/06/2019 | AFEDAP CaixaForum
Malagelada Subvencions (PES) i
elaboracio d’indicadors»

11. Consignacions i execucions pressupostaries en el pressupost de I'any 2019

S’adjunten en els dos annexos seglients els imports de les consignacions pressupostaries assignades al
Servei d’Assisténcia i Cooperacié als Municipis. La informacié es detalla per aplicacions pressupostaries
en dos quadres: el primer indica les consignacions pressupostaries inicials, les modificacions efectuades
i els credits totals, i el segon quadre mostra I'execucié del pressupost en les diferents fases.
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Annex 1. Consignacions pressupostaries de 2019: inicials, modificacions i credits totals

\ Crédits totals
Modificacions Suplements Credits sense
L Credits Credits Transferéncies | Transferéncies | Romanents | generats Crédits totals . g
Org. | Pro. |Eco. Descripcié L. de L de " . . . incorporacio
inicials . extraordinaris L .. positives negatives incorporats per consignats
credit credit . de
ingressos
romanents
A I'Ajuntament de Port de la
Selva - arranjament carretera
400 4530 | 76203 | de Sant Pere de Rodes 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00
Estudis i treballs tecnics
400 9290 | 22706 | d’assist. i coop. municipis 65.000,00 23.372,50 0,00 0,00 0,00 0,00 23.372,50 0,00 88.372,50 65.000,00
Publicacions en diaris oficials
400 9290 | 22603 | Assist. i Coop. Municipis 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00
Subministraments diversos
400 9290 | 22199 | Assist. i Coop. Municipis 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00
Fons de subvencions per a
inversions en assisténcia i
400 9420 | 76210 | cooperacié municipal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ajuts a ajuntaments per a
400 9420 | 76209 | actuacions en camins 300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ajuts a ajuntaments inversions
400 9420 | 76208 | per nevades i glagades 105.000,00 62.649,76 0,00 50.000,00 0,00 0,00 12.649,76 0,00 167.649,76 155.000,00
Pla Unic d'Obres i Serveis - Pla
400 9420 | 76205 | Especific exercicis anteriors 0,00 506.447,85 0,00 0,00 0,00 0,00 506.447,85 0,00 506.447,85 0,00
Ajuts extraordinaris a
ajuntaments per a inversions
400 9420 | 76202 | en assist. i coop. mun. 243.500,00 246.878,19 0,00 0,00 50.000,00 0,00 196.878,19 0,00 490.378,19 293.500,00
Fons de subvencions per a
inversions en assisténcia i
400 9420 | 76201 | cooperacié municipal 4.287.443,00 8.470.061,33 0,00 | 3.100.000,00 536.112,39 443.875,30| 5.277.824,24 0,00 | 12.757.504,33 7.479.680,09
Pla Unic d’Obres i Serveis - Pla
400 9420 | 76200 | Especific 1.326.000,00 3.223.622,95 0,00 | 1.417.918,00 0,00 0,00 | 1.805.704,95 0,00 4.549.622,95 2.743.918,00
Fons de subvencions per a
400 9420 | 46205 | despeses corrents assist. mun. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ajuts a ajuntaments suport
400 9420 | 46204 | financer 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00
Ajuts a ajuntaments per a
despeses corrents per nevades
400 9420 | 46203 |iglagades 175.000,00 177.352,81 0,00 175.000,00 0,00 0,00 2.352,81 0,00 352.352,81 350.000,00
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Crédits totals

Modificacions Suplements Credits sense
L Credits Credits Transferéncies | Transferéncies | Romanents | generats Crédits totals . g
Org. | Pro. |Eco. Descripcio L. de L de " . . . incorporacio
inicials . extraordinaris L. positives negatives incorporats per consignats
credit credit . de
ingressos
romanents
Ajuts a ajuntaments per a
despeses corrents
400 9420 | 46202 | extraordinaries 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fons de subvencions per a
despeses corrents en
400 9420 | 46201 | assisténcia municipis 7.015.815,00 225.829,72 0,00 0,00 743.875,30 536.112,39 18.066,81 0,00 7.241.644,72 7.223.577,91
Ajuts a ajuntaments per a la
400 9420 | 46200 | prestacio de serveis municipals 5.300.000,00 10.435,97 0,00 0,00 0,00 0,00 10.435,97 0,00 5.310.435,97 5.300.000,00
Ajuts a consorcis per a inversio
400 9430 | 76700 | en assisténcia municipis 90.000,00 65.286,28 0,00 0,00 0,00 2.668,43 67.954,71 0,00 155.286,28 87.331,57
400 9430 | 46508 | Al Consell Comarcal de la Selva 805.672,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805.672,22 805.672,22
Al Consell Comarcal del
400 9430 | 46507 | Ripollés 452.659,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452.659,59 452.659,59
Al Consell Comarcal del Pla de
400 9430 | 46506 | I'Estany 363.170,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363.170,90 363.170,90
Al Consell Comarcal del
400 9430 | 46505 | Girones 651.720,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 651.720,87 651.720,87
Al Consell Comarcal de la
400 9430 |46504 | Garrotxa 638.819,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 638.819,26 638.819,26
Al Consell Comarcal de la
400 9430 | 46503 | Cerdanya 295.328,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295.328,81 295.328,81
Al Consell Comarcal del Baix
400 9430 | 46502 |Emporda 629.562,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629.562,35 629.562,35
Al Consell Comarcal de I'Alt
400 9430 | 46501 |Emporda 957.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 957.130,00 957.130,00
Estudis i treballs tecnics
401 9290 | 22706 |d’arquitectura 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00
Estudis i treballs tecnics
402 9290 | 22706 |d’enginyeria 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00
Subministraments diversos
402 9290 | 22199 | d’enginyeria 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00
Ajuts a ajuntaments adquisicid
403 1521 | 76201 | habitatge politiques socials 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 350.000,00 350.000,00 350.000,00
Ajuts a ajuntaments per a
403 1521 | 76200 |inversid en habitatge 300.000,00 215.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215.000,00 0,00 515.000,00 300.000,00
Al Col-legi d'Arquitectes de
Catalunya Demarcacid Girona -
403 1521 | 48000 |Formacio 8.525,00 8.525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.525,00 0,00 17.050,00 8.525,00
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Crédits totals

Modificacions Suplements Credits sense
L Credits Credits Transferéncies | Transferéncies | Romanents | generats Crédits totals . g
Org. | Pro. |Eco. Descripcio L. de L de " . . . incorporacio
inicials . extraordinaris L. positives negatives incorporats per consignats
crédit crédit . de
ingressos
romanents
Ajuts a consells comarcals
403 1521 | 46500 |d’Habitatge 57.000,00 17.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.380,00 0,00 74.380,00 57.000,00
A I'Ajuntament de Salt -
403 1521 | 46201 | Habitatge comunitats 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 100.000,00 50.000,00
403 1521 | 46200 | Ajuts a ajuntaments Habitatge 210.000,00 81.274,47 0,00 0,00 0,00 0,00 81.274,47 0,00 291.274,47 210.000,00
A Generalitat de Catalunya
Agéncia Habitatge - habitatge
403 1521 | 45000 | social 81.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 161.000,00 81.000,00
Estudis i treballs tecnics
403 1521 |22706 |d’Habitatge 82.000,00 7.632,95 0,00 0,00 0,00 0,00 7.632,95 0,00 89.632,95 82.000,00
Reunions, conferéncies i
403 1521 |22606 | cursos d’Habitatge 3.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.350,00 3.350,00
Ajuts a consells comarcals per
403 2310 | 76500 |inversio Progr. Pobresa Energ. 0,00 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00 65.000,00
Ajuts a ajuntaments inversio
403 2310 | 76200 | en Progr. Pobresa Energética 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00
Adquisicio electrodomestics i
altres Programa Pobresa
403 2310 | 62900 | Energetica 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 87.000,00 0,00
Ajuts a consells comarcals
403 2310 | 46500 | Progr. Pobresa Energéetica 0,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 48.000,00 0,00
Estudis i treballs tecnics en
403 2310 | 22706 | Programa Pobresa Energetica 410.000,00 5.427,81 0,00 0,00 0,00 0,00 5.427,81 0,00 415.427,81 410.000,00
Altre material Programa
403 2310 | 22199 | Pobresa Energética 0,00 273.000,00 0,00 38.000,00 0,00 0,00 85.000,00 | 150.000,00 273.000,00 188.000,00
Material il-luminacié i eléctric
403 2310 | 22112 | Progr. Pobresa Energéetica 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00 0,00
Ajuts per a formacié bon
govern, transparencia i
404 9240 | 48000 | participacio 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00
Ajuts a ajuntaments en bon
404 9240 | 46200 | govern transp. i participacio 93.000,00 123.259,92 0,00 50.000,00 0,00 0,00 73.259,92 0,00 216.259,92 143.000,00
Estudis i treballs tecnics de bon
404 9240 | 22706 |govern, transp. i particip. 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00
Cursos programa de bon
govern, transparencia i
404 9240 | 22606 | participacio 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00
Total | 25.313.697,00 | 14.194.437,51 141.000,00 | 4.830.918,00 1.329.987,69 1.332.656,12 | 8.725.187,94 | 500.000,00 | 39.508.134,51 | 30.782.946,57
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Annex 2. Consignacions pressupostaries de 2019: execucio del pressupost

org. | Pro. | Eco. Descripcié Créditf totals Retenc\io::rs Deslfeses Disposicio::)s o Obligacions Pagaments
consignats de crédit autoritzades compromisos reconegudes fets

400 | 4530 | 76203 | Al’'Ajuntament de Port de la Selva - arranjament ctra. de Sant Pere de Rodes 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00
400 | 9290 | 22706 | Estudis i treballs tecnics d’assist. i coop. municipis 88.372,50 12.679,35 45.111,39 45.111,39 39.111,39 39.111,39
400 | 9290 | 22603 | Publicacions en diaris oficials d’Assist. i Coop. Municipis 2.000,00 0,00 2.184,00 2.184,00 2.184,00 2.184,00
400 | 9290 | 22199 | Subministraments diversos a Assist. i Coop. Municipis 1.000,00 964,40 35,60 35,60 35,60 35,60
400 | 9420 | 76210 | Fons de subvencions per a inversions en assist. i coop. mun. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
400 | 9420 | 76209 | Ajuts a ajuntaments per a actuacions en camins 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
400 | 9420 | 76208 | Ajuts a ajuntaments per a inversions per nevades i glagades 167.649,76 0,00 167.649,76 167.649,76 82.880,89 62.755,63
400 | 9420 | 76205 | Pla Unic d'Obres i Serveis - Pla Especific exercicis anteriors 506.447,85 22.728,51 483.719,34 483.719,34 416.331,47 416.331,47
400 | 9420 | 76202 | Ajuts extraord. a ajuntaments per a inversions en assist. i coop. mun. 490.378,19 0,00 484.941,19 484.941,19 353.084,87 292.931,87
400 | 9420 | 76201 | Fons de subvencions per a inversions en assist. i coop. mun. 12.757.504,33 0,00 12.755.951,12 12.755.951,12 6.113.633,85 4.330.105,69
400 | 9420 | 76200 | Pla Unic d'Obres i Serveis - en Pla Especific 4.549.622,95 0,00 4.549.622,95 3.152.783,12 2.138.181,53 1.758.217,76
400 | 9420 | 46205 | Fons de subvencions per a despeses corrents d’assist. municipis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
400 | 9420 | 46204 | Ajuts a ajuntaments amb suport financer 6.000,00 0,00 3.971,39 3.971,39 3.971,39 3.971,39
400 | 9420 | 46203 | Ajuts a ajuntaments despeses corrents per nevades i glagades 352.352,81 0,00 352.352,81 352.352,81 349.342,17 236.274,52
400 | 9420 | 46202 | Ajuts a ajuntaments per a despeses corrents extraordinaries 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
400 | 9420 | 46201 | Fons de subvencions per a despeses corrents d’assist. municipis 7.241.644,72 0,00 7.241.644,72 7.241.644,72 7.129.156,46 5.535.666,17
400 | 9420 | 46200 | Ajuts a ajuntaments per a la prestacid de serveis municipals 5.310.435,97 0,00 5.310.435,97 5.310.435,97 5.285.655,31 5.279.109,48
400 | 9430 | 76700 | Ajuts a consorcis per a inversio en assist. municipis 155.286,28 0,00 154.668,66 154.668,66 70.334,02 0,00
400 | 9430 | 46508 | Al Consell Comarcal de la Selva 805.672,22 0,00 805.672,22 805.672,22 805.672,22 805.672,22
400 | 9430 | 46507 | Al Consell Comarcal del Ripolles 452.659,59 0,00 452.659,59 452.659,59 452.659,59 452.659,59
400 | 9430 | 46506 | Al Consell Comarcal del Pla de I'Estany 363.170,90 0,00 363.170,90 363.170,90 363.170,90 363.170,90
400 | 9430 | 46505 | Al Consell Comarcal del Gironés 651.720,87 0,00 651.720,87 651.720,87 651.720,87 651.720,87
400 | 9430 | 46504 | Al Consell Comarcal de la Garrotxa 638.819,26 0,00 638.819,26 638.819,26 638.819,26 638.819,26
400 | 9430 | 46503 | Al Consell Comarcal de la Cerdanya 295.328,81 0,00 295.328,81 295.328,81 295.328,81 295.328,81
400 | 9430 | 46502 | Al Consell Comarcal del Baix Emporda 629.562,35 0,00 629.562,35 629.562,35 629.562,35 629.562,35
400 | 9430 | 46501 | Al Consell Comarcal de I’Alt Emporda 957.130,00 0,00 957.130,00 957.130,00 957.130,00 957.130,00
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org. | Pro. | Eco. Descripcié Créditf totals Retenc\io::rs Deslfeses Disposicio::)s o Obligacions Pagaments
consignats de crédit autoritzades compromisos reconegudes fets
401 | 9290 | 22706 | Estudis i treballs técnics d’arquitectura 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
402 | 9290 | 22706 | Estudis i treballs técnics d’enginyeria 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
402 | 9290 | 22199 | Subministraments diversos a Enginyeria 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
403 | 1521 | 76201 | Ajuts a ajuntaments adquisicié habitatge politiques socials 350.000,00 0,00 350.000,00 119.250,00 0,00 0,00
403 | 1521 | 76200 | Ajuts a ajuntaments per inversid en habitatge 515.000,00 0,00 515.000,00 475.978,41 159.027,84 159.027,84
403 | 1521 | 48000 | A Col-legi d'Arquitectes de Catalunya Demarcacié Girona - Formacid 17.050,00 0,00 8.440,00 8.440,00 0,00 0,00
403 | 1521 | 46500 | Ajuts a consells comarcals en habitatge 74.380,00 0,00 85.170,00 85.170,00 70.470,00 34.470,00
403 | 1521 | 46201 | A lI'Ajuntament de Salt - habitatge comunitats 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00
403 | 1521 | 46200 | Ajuts a ajuntaments en habitatge 291.274,47 0,00 242.389,03 242.389,03 173.009,47 153.943,89
403 | 1521 | 45000 | A Generalitat de Catalunya Agéncia d’Habitatge - habitatge social 161.000,00 0,00 161.000,00 161.000,00 151.590,50 70.590,50
403 | 1521 | 22706 | Estudis i treballs técnics en habitatge 89.632,95 50.869,70 81.006,93 81.006,93 62.952,45 62.952,45
403 | 1521 | 22606 | Reunions, conferéncies i cursos d’habitatge 3.350,00 2.000,00 10.361,16 10.361,16 10.103,42 10.103,42
403 | 2310 | 76500 | Ajuts a consells comarcals per inversié en Programa Pobresa Energética 65.000,00 0,00 12.254,40 12.254,40 0,00 0,00
403 | 2310 | 76200 | Ajuts a ajuntaments per inversié en Programa Pobresa Energéetica 60.000,00 0,00 4.765,60 4.765,60 4.765,60 0,00
403 | 2310 | 62900 | Adquisicié d’electrodomestics i altres Programa Pobresa Energética 87.000,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
403 | 2310 | 46500 | Ajuts a consells comarcals Programa Pobresa Energética 48.000,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
403 | 2310 | 22706 | Estudis i treballs técnics Programa pobresa energética 415.427,81 405.001,16 15.269,82 15.269,82 15.269,81 15.269,81
403 | 2310 | 22199 | Altre material del Programa Pobresa Energética 273.000,00 235.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
403 | 2310 | 22112 | Material d’il-luminacid i eléectric Programa Pobresa Energética 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
404 | 9240 | 48000 | Ajuts per a formacid en bon govern, transparéncia i participacid 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00
404 | 9240 | 46200 | Ajuts a ajuntaments en bon govern transp. i participacid 216.259,92 0,00 216.259,92 216.259,92 65.542,31 5.581,97
404 | 9240 | 22706 | Estudis i treballs tecnics en bon govern, transp. i particip. 18.000,00 1.907,00 6.897,00 6.897,00 0,00 0,00
404 | 9240 | 22606 | Cursos programa bon govern, transparéncia i participacio 10.000,00 10.000,00 2.813,10 2.813,10 2.813,10 2.813,10
Total 39.508.134,51 927.150,12 38.387.979,86 36.721.368,44 27.573.511,45 23.315.511,95
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12. Indicadors de les subvencions del Servei de Cooperacio Local, Transparéncia, Bon Govern i Participacié Ciutadana i del Servei
d’Habitatge

En el marc del Pla Estratégic de Subvencions (PES) 2020-2023 i amb la voluntat de complementar la memoria anual dels serveis, s’"han quantificat els indicadors

definits al PES que han de permetre coneixer I'estat de la situacio i els progressos aconseguits en el compliment dels objectius establerts.

Annex 3. Indicadors del PES 2020-2013 a 31 de desembre de 2019

Indicadors Valor
Desistides per no respondre al requeriment d'esmena de
1. Percentatge/nombre de sol-licituds desestimades respecte de les 4(6,9 %) |sollicitud
presentades i motiu de desestimacio 36 (62,1 %) | Desestimades per no arribar a la puntuacié minima de 15 punts
2. Percentatge de sol-licitants respecte de destinataris 44,3 % Municipis de poblacié igual o inferior a 1.000 habitants
Generals 3. Percentatge de beneficiaris respecte de sol-licitants 15,5 %
Subvencions 4, Impor.t de les su’bvenuons respecte a I'import total de les despeses
pera subvencionables (index de cobertura) 79,41 %
inversions 5. Revocacions i/o rendincies: nombre, percentatge i import 0 Crespia renuncia el 7/1/2020: 1, 11,1 %, 3.125,76 €
municipals 6. Percentatge final de la subvencié pagada respecte de la concedida (index
en cementiris de consecucid) 0 A 31/12/2019 no s’ha pagat cap subvencid
Puntuacid de les actuacions presentades:
7. Puntuacié mitjana 12
Especifics | 8. Nombre de sol-licituds que superen la puntuacié mitjana 27
9. Nombre de sol-licituds que no arriben a la puntuacié minima 36
10. Nombre de sol-licituds amb la puntuacié maxima 0 La puntuacié maxima és d'una sol-licitud que arriba a 25 punts
3 a Percentatge de beneficiaris respecte dels sol-licitants admesos 50,0 %
Nous 11. Nombre de municipis beneficiaris acumulat / Percentatge de municipis Valoracio de la consecucié de I'objectiu en el termini marcat (de
indicadors | beneficiaris respecte de destinataris acumulat 9(6,9%) |8a10anys)
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Subvencions
pera
despeses
municipals
motivades
per fenomens
meteorologics
excepcionals

Indicadors

Valor

1. Percentatge/nombre de sol-licituds desestimades respecte
de les presentades i motiu de desestimacié

33 sol-licituds desestimades de 136 presentades (24,26 %):

4/33 (12,12 %) per tenir despeses no subvencionables o fora del periode
d'execucié

8/33 (24,24 %) malgrat complir els requisits per tenir la condicié de beneficiari,
I'import de la subvencio hauria estat inferior a mil

21/33 (63,63 %) no compleix els requisits de beneficiari (despeses < 1% C. II
pressupost)

Indicadors .. . .
generals 2. Percentatge de sol-licitants respecte de destinataris 136/222 (61,26 %)
3. Percentatge de beneficiaris respecte de sol-licitants 103/136 (75,73 %)
4. Import de les subvencions respecte a I'import total de les
. , 19,49 %
despeses subvencionables (index de cobertura)
. . L .. A la linia de despeses corrents hi ha hagut 3 revocacions inicials de 815,15 € en
5. Revocacions ifo rentdncies: nombre, percentatge i import
total (0,22 %)
6. Percentatge final de la subvencié pagada respecte de la
S . 99,86 %
concedida (index de consecucid)
. . . . . ., Situacions meteorologiques excepcionals sofertes durant el segon semestre de
7. Tipologia de les situacions que motiven la concessid ,
I'any 2018
Indicadors ) o o ) _ ]
especifics Arranjament de camins i vies publiques, reparacions d'infraestructures i danys

8. Tipologia de despeses municipals financades

en edificis, treballs de neteja, desembossament de canonades, comprovacions
enllumenat public, actuacions de retirada d’aigua i fangs, treballs de retro i
tractor, retirada de massa vegetal
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Subvencions
pera
actuacions
municipals
per nevades
2019

Indicadors

Valor

1. Percentatge/nombre de sol-licituds desestimades respecte
de les presentades i motiu de desestimacié

8/41
Inicialment
Sol-liciten menys de 1.000 2/41
Conceptes no subvencionables: 1/41

1r repartiment

5/41
Indicadors — - :
generals 2. Percentatge de sol-licitants respecte de destinataris 41/221
3. Percentatge de beneficiaris respecte de sol-licitants 33/41
4. Import de les subvencions respecte a I'import total de les
. , 52,09 %
despeses subvencionables (index de cobertura)
5. Revocacions i/o rendncies: nombre, percentatge i import 4,25 %
6. Percentatge final de la subvencié pagada respecte de la
S L 79,71 %
concedida (index de consecucid)
7. Percentatge de despesa corrent financada 46,85 %
8. Percentatge d’inversié financada 61,22 %
Despeses de personal i en béns corrents i serveis. Despeses efectives de
retirada de neu, gel i objectes que dificultin la correcta circulacid.
. Adquisicié, emmagatzematge i distribucié de potassa o d’altres productes
Indicadors ; L . . .
. . . . . anticongelants. Adquisicié de carburant, reparacions i manteniment de
especifics | 9. Tipologia de les actuacions subvencionades

magquinaria. Despesa d’inversid destinada a vehicles per fer front a
situacions de nevades. Despesa d’inversid destinada a maquinaria per fer
front a situacions de nevades. Despesa d'inversié destinada a instal-lacions
per fer front a situacions de nevades.

10. Nombre d’habitants de poblacions beneficiades

45.914 habitants
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Indicadors Valor a31/12/2019

1. Percentatge/nombre de sol-licituds desestimades respecte de les presentades i motiu de desestimacié

1 a-Camins

1 b - Despeses corrents 0,00 %

1 c - Inversions 0,00 %

2. Percentatge de sol-licitants respecte de destinataris

2 a - Camins 98,19 %

2 b - Despeses corrents 63,51 %

2 c - Inversions 73,87 %

3. Percentatge de beneficiaris respecte de sol-licitants

3 a - Camins 100,00 %

3 b - Despeses corrents 100,00 %
Subvencions 3 ¢ - Inversions 100,00 %
del Fons de 4. Import de les subvencions respecte a I'import total de les despeses subvencionables (index de cobertura)
Cooperacié 4. - Camins 44,07 %
Economicai | | dicadors (45 - Despeses corrents 49,29 %

Cultural 2019 | gonerals  [4¢- inversions 47,50%

5. Revocacions i/o rentincies: nombre, percentatge i import

5 a - Camins

Nombre 600,00 %

Percentatge 1,98 %

Import 5.900,00 €

5 b - Despeses corrents

Nombre 0,00 %

Percentatge 0,00 %

Import 0,00 %

5 ¢ - Inversions

Nombre 0,00 %

Percentatge

Import

6. Percentatge final de la subvencié pagada respecte de la concedida (index de consecucid)
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6 a - Camins 2,38 %
6 b - Despeses corrents 0,10 %
6 c - Inversions 0,01 %
7. Tipologia dels serveis obligatoris finangats 240 actuacions
165 - Enllumenat public 50,83 % 122
153 - Vies publiques 12,92 % 31
163 - Neteja viaria 10,83 % 26
161 - Proveiment i distribucié d’aigua potable 9,17 % 22
162 - Recollida, gestid i tractament de residus 5,42 % 13
323 - Funcionament de centres docents de I’'ensenyament 3,75% 9
infantil i primari i d’educacié especial
454 - Camins veinals 3,33% 8
160 - Clavegueram 1,25% 3
164 - Cementiris i serveis funeraris 1,25 % 3
171- Parcs i jardins 0,83 % 2
929 - Imprevistos i funcions no classificades 0,42 % 1
7.1 Tipologia d’actuacions en camins municipals 217 actuacions
454 - Camins veinals 100,00 % 217
Indicadors | 8. Tipologia de les inversions subvencionades 266 actuacions
especifics | 153 - Vies publiques 24,44 % 65
933 - Gestié del patrimoni 21,80 % 58
151 - Urbanisme 11,28 % 30
161- Proveiment i distribucié d’aigua potable 5,64 % 15
165 - Enllumenat public 5,64 % 15
171 - Parcs i jardins 4,89 % 13
342 - Instal-lacions esportives 4,51 % 12
454 - Camins veinals 4,51 % 12
323 - Funcionament de centres docents de I’'ensenyament 3,76 % 10
infantil i primari i d’educacié especial
337 - Instal-lacions d’ocupacié del temps lliure 2,26 % 6
162 - Recollida, gestid i tractament de residus 1,88 % 5
160 - Clavegueram 1,50 % 4
222 - Despeses en comunicacions 1,50 % 4
170 - Administracié general del medi ambient 1,13 % 3
313 - Accions publiques relatives a la salut 1,13 % 3
133 - Ordenacié del transit i de I’estacionament 0,75% 2
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164 - Cementeri i serveis funeraris 0,75 % 2
312 - Hospitals, serveis assistencials i centres de salut 0,75 % 2
132 - Seguretat i ordre public 0,38% 1
1522 - Conservacidé i rehabilitacié de I'edificacidé 0,38% 1
163 - Neteja viaria 0,38 % 1
333 - Equipaments culturals i museus 0,38 % 1
336 - Proteccio i gestié del patrimoni historic-artistic 0,38% 1
9. Percentatge de finangament de les inversions 100,00 %

10. Percentatge de subvencio destinat al finangcament 45,82 %

d'inversions

11. Percentatge de subvencié destinat a finangar despeses 36,35 %

corrents

12. Percentatge de subvencio destinat a finangar actuacions 1,49 %

en camins
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